UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH LẠNG SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KGVX  Lạng Sơn, ngày        tháng       năm 2023

V/v tiếp tục thực hiện các giải pháp

bảo đảm thuốc, trang thiết bị y tế

phục vụ khám bệnh, chữa bệnh

        Kính gửi:

- Sở Y tế;

- Sở Thông tin và Truyền thông.

Thực hiện Công điện số 72/CĐ-TTg ngày 25/02/2023 của Thủ tướng

Chính phủ về việc tiếp tục các giải pháp bảo đảm thuốc, trang thiết bị y tế phục

vụ công tác khám bệnh, chữa bệnh; UBND tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Y tế

a) Chủ trì, phối hợp các cơ quan liên quan khẩn trương kiểm tra, rà soát

tình trạng thuốc, vật tư y tế khám chữa bệnh của các cơ sở y tế để nắm tình hình;

tổng hợp, báo cáo, đề xuất UBND tỉnh xem xét, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc.

b) Chỉ đạo các cơ sở y tế tăng cường trách nhiệm, tính chủ động, linh hoạt

trong việc lập kế hoạch mua sắm, đấu thầu và tổ chức các giải pháp để có đủ

thuốc, trang thiết bị y tế cho hoạt động khám bệnh, chữa bệnh; kịp thời báo cáo

cấp có thẩm quyền về các khó khăn, vướng mắc trong mua sắm, đấu thầu, cung

ứng thuốc, trang thiết bị y tế. Đồng thời phát huy tinh thần trách nhiệm cao nhất,

dám nghĩ, dám làm trong tổ chức mua sắm, đấu thầu bảo đảm công khai, minh

bạch, khoa học, hiệu quả, tránh lãng phí và thực hiện nghiêm các quy định về

phòng, chống tiêu cực, tham nhũng, lợi ích nhóm.

2. Giao Sở Thông tin và Truyền thông, chỉ đạo, định hướng các cơ quan

báo chí và hệ thống thông tin cơ sở đưa tin, phản ánh liên quan đến thuốc, sinh

phẩm, hóa chất, vật tư y tế, nguồn nhân lực tại các cơ sở y tế bảo đảm tính chính

xác, kịp thời, trung thực, khách quan, phù hợp, hiệu quả.

UBND tỉnh yêu cầu các cơ quan liên quan thực hiện nghiêm túc các nội

dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Sở, ngành: TC, KHĐT, BHXH tỉnh,

  CA tỉnh, TTra tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- C, PCVP UBND tỉnh,

  các Phòng: KG-VX, KT, TH, TT TT;

- Lưu: VT, KG-VX (NTB).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Thu Hà

		2023-02-27T09:48:09+0700
	Đoàn Thu Hà

		2023-02-27T10:59:50+0700

		2023-02-27T10:59:50+0700

		2023-02-27T10:59:50+0700

		2023-02-27T10:59:50+0700